aberta a 7ª Sessão Extraordinária, em seguida solicitou ao Vereador Rafael para proceder à leitura da

Ordem do Dia: DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA: 1) PROJETO DE LEI Nº 4.297, de 20 de fevereiro de 2025, de autoria

do Poder Executivo que Autoriza abertura de crédito adicional suplementar por superávit financeiro, no valor de R$
121.206,64 (cento e vinte e um mil, duzentos e seis reais e sessenta e quatro centavos). Será destinado a aquisições
de equipamentos e materiais permanentes para equipar o Centro de Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Veículos dos Idosos, Crianças e Adolescentes, no intuito de promover melhorias dos serviços ofertados.